
01-03/15 

 
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КРАСНОТУРЬИНСК 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 10.03.2025 № 01-03/15 

г. Краснотурьинск 

 

 

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы 

муниципального округа Краснотурьинск, замещение которых налагает 

ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона 

от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

 

 

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008  

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 17 Федерального закона  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 21.01.2015 № 29 «Об утверждении правил сообщения 

работодателем о заключении трудового или гражданско-правового договора  

на выполнение работ (оказание услуг) с гражданином, замещавшим должности 

государственной или муниципальной службы, перечень которых 

устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации», 

решением Думы городского округа Краснотурьинск от 22.09.2016 № 437  

«О перечне должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах 

местного самоуправления муниципального округа Краснотурьинск», статьями 

29, 45 Устава муниципального округа Краснотурьинск, утвержденного 

решением Краснотурьинской городской Думы от 23.06.2005 № 76, на основании 

протокола заседания комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов 

в муниципальном округе Краснотурьинск от 24.12.2024 № 3 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы 

муниципального округа Краснотурьинск, замещение которых налагает  

ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008  

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (прилагается). 

2. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший 

должность муниципальной службы, включенную в утвержденный перечень 

consultantplus://offline/ref=9359F96A4BF801A1BB28B8E654C0D0656048510D3F40F90373869BA88A1AF773C0F0DF76m57BF


должностей муниципальной службы, в течение двух лет со дня увольнения  

с муниципальной службы 

2.1. Имеет право замещать на условиях трудового договора должности  

в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать 

данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более  

ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-

правовых договоров), если отдельные функции государственного, 

муниципального (административного) управления данной организацией 

входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, 

с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований  

к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов. 

2.2. Обязан при заключении трудовых договоров или гражданско-

правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных  

в подпункте 2.1. настоящего пункта, сообщать работодателю сведения  

о последнем месте своей службы. 

3. Руководителям органов местного самоуправления муниципального 

округа Краснотурьинск руководствоваться в своей работе данным 

постановлением. 

4. Считать утратившим силу постановление Главы городского округа 

Краснотурьинск от 29.12.2020 № 67 «Об утверждении перечня должностей 

муниципальной службы городского округа Краснотурьинск, замещение которых 

налагает ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона  

от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный 

вестник. Муниципальной округ Краснотурьинск» и разместить на официальном 

сайте Администрации муниципального округа Краснотурьинск. 

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности  

Главы муниципального округа                                М.А. Корсиков 

 

consultantplus://offline/ref=85149BBC43E9F9B1DFA9AE8E878CDE019C0D586F4EACC24CBE1533A9B3D954D2D8BEC904Z960I


01-03/15 

 Утвержден 
постановлением Главы муниципального 

округа Краснотурьинск       

от 10.03.2025 № 01-03/15 

«Об утверждении перечня должностей 

муниципальной службы муниципального 

округа Краснотурьинск, замещение 

которых налагает ограничения, 

предусмотренные статьей 12 

Федерального закона от 25.12.2008  

№ 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» 

 

 

Перечень   

должностей муниципальной службы муниципального округа  

Краснотурьинск, замещение которых налагает ограничения, 

предусмотренные статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции» 

 

1. Высшие должности муниципальной службы 

1.1. Первый заместитель Главы Администрации муниципального округа 

Краснотурьинск. 

1.2. Заместитель Главы Администрации муниципального округа 

Краснотурьинск. 

1.3. Председатель органа местного самоуправления по управлению 

муниципальным имуществом «Комитет по управлению имуществом 

муниципального округа Краснотурьинск». 

1.4. Начальник муниципального органа «Управление образования 

муниципального округа Краснотурьинск». 

1.5. Начальник муниципального органа «Управление культуры 

муниципального округа Краснотурьинск». 

1.6. Руководитель аппарата Думы муниципального округа Краснотурьинск. 

 

2. Главные должности муниципальной службы 

2.1. Начальник управления по экономике, стратегическому развитию  

и промышленности Администрации муниципального округа Краснотурьинск. 

2.2. Начальник управления по архитектуре, градостроительству  

и землепользованию Администрации муниципального округа Краснотурьинск. 

2.3. Начальник жилищного отдела Администрации муниципального округа 

Краснотурьинск. 

2.4. Начальник отдела бухгалтерского учета Администрации 

муниципального округа Краснотурьинск. 

2.5. Начальник организационно - управленческого отдела Администрации 

муниципального округа Краснотурьинск. 



2.6. Начальник отдела кадров и муниципальной службы Администрации 

муниципального округа Краснотурьинск. 

2.7. Начальник архивного отдела Администрации муниципального округа 

Краснотурьинск. 

2.8. Начальник отдела информационных технологий Администрации 

муниципального округа Краснотурьинск. 

2.9. Глава территориального органа Администрации муниципального округа 

Краснотурьинск. 

2.10. Начальник юридического отдела Администрации муниципального 

округа Краснотурьинск. 

2.11. Начальник управления по жилищно-коммунальному хозяйству, 

транспорту, связи и муниципальному контролю Администрации муниципального 

округа Краснотурьинск. 

2.12. Начальник управления физической культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации муниципального округа Краснотурьинск. 

2.13. Начальник финансового управления Администрации муниципального 

округа Краснотурьинск. 

2.14. Заместитель председателя органа местного самоуправления  

по управлению муниципальным имуществом «Комитет по управлению 

имуществом муниципального округа Краснотурьинск». 

2.15. Заместитель начальника муниципального органа «Управление 

образования муниципального округа Краснотурьинск». 

2.16. Заместитель начальника муниципального органа «Управление 

культуры муниципального округа Краснотурьинск». 

 

3. Ведущие должности муниципальной службы 

3.1. Заместитель начальника управления по экономике, стратегическому 

развитию и промышленности Администрации муниципального округа 

Краснотурьинск. 

3.2. Заместитель начальника управления по архитектуре, градостроительству 

и землепользованию Администрации муниципального округа Краснотурьинск. 

3.3. Заместитель начальника организационно - управленческого отдела 

Администрации муниципального округа Краснотурьинск. 

3.4. Заместитель начальника юридического отдела Администрации 

муниципального округа Краснотурьинск. 

3.5. Заместитель начальника управления физической культуры, спорта  

и молодежной политики Администрации муниципального округа 

Краснотурьинск. 

3.6. Заместитель начальника финансового управления Администрации 

муниципального округа Краснотурьинск. 

3.7. Заместитель начальника управления по жилищно-коммунальному 

хозяйству, транспорту, связи и муниципальному контролю Администрации 

муниципального округа Краснотурьинск. 

3.8. Начальник отдела прогнозирования доходов финансового управления 

администрации муниципального округа Краснотурьинск. 



3.9. Начальник отдела бухгалтерского учета, отчетности и финансового 

контроля финансового управления Администрации муниципального округа 

Краснотурьинск. 

3.10. Начальник отдела казначейского исполнения бюджета финансового 

управления Администрации муниципального округа Краснотурьинск. 

3.11. Инспектор контрольного органа муниципального округа 

Краснотурьинск. 

 

4. Старшие и младшие должности муниципальной службы 

4.1. Главный специалист органа местного самоуправления по управлению 

муниципальным имуществом «Комитет по управлению имуществом 

муниципального округа Краснотурьинск».  

4.2. Главный специалист управления по жилищно-коммунальному 

хозяйству, транспорту, связи и муниципальному контролю Администрации 

муниципального округа Краснотурьинск. 

4.3. Главный специалист – эксперт отдела бухгалтерского учета, отчетности 

и финансового контроля финансового управления Администрации 

муниципального округа Краснотурьинск. 

4.4. Главный специалист отдела информационных технологий 

Администрации муниципального округа Краснотурьинск. 

4.5. Главный специалист юридического отдела Администрации 

муниципального округа Краснотурьинск. 

4.6. Ведущий специалист управления по жилищно – коммунальному 

хозяйству, транспорту, связи и муниципальному контролю Администрации 

муниципального округа Краснотурьинск. 

4.7. Ведущий специалист органа местного самоуправления по управлению 

муниципальным имуществом «Комитет по управлению имуществом 

муниципального округа Краснотурьинск».  

4.8. Ведущий специалист управления по экономике, стратегическому 

развитию и промышленности Администрации муниципального округа 

Краснотурьинск. 

4.9. Специалист 1 категории управления по жилищно – коммунальному 

хозяйству, транспорту, связи и муниципальному контролю муниципального 

контроля Администрации муниципального округа Краснотурьинск. 

4.10. Специалист 1 категории управления по экономике, стратегическому 

развитию и промышленности Администрации муниципального округа 

Краснотурьинск. 

4.11. Специалист 1 категории органа местного самоуправления  

по управлению муниципальным имуществом «Комитет по управлению 

имуществом муниципального округа Краснотурьинск».  

4.12. Специалист 1 категории управления по архитектуре, 

градостроительству и землепользованию Администрации муниципального 

округа Краснотурьинск по работе муниципального земельного контроля. 
 

 



 


